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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 craB (6) u wieH
227 op 3akOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBaHHE
(,Cnyxben BecHuk Ha Penybnuka Makenonnja®
op. 82/18 u ,Cnyxben Bechuk Ha PenyGimka
Cesepna Makenonuja“ 6p.178/21), n1upekTopoT Ha
AreHmnujaTa 3a  KBaJHTET BO  BHCOKOTO
obpa3oBaHHe, JIOHECE

PEINEHHE
32 M0YETOK co pafoTa cTyAHCKATa NporpamMa oj
NpPB HHKJIYC HA AKAJEMCKH CTY/IHH -

poaumioMcku cryau (240 EKTC) no

»I €PMAHCKH ja3HK H JIHTepaTypa* Ha
@aKyJ/ITeT 32 ja3HIH, KYJTYPH H KOMYHHKAIHH

npu YHupep3uTeT Ha Jyroucroyna Espona -
TeroBo :

1. Co oBa peleHue ce yTBpAyBa JeKa ce
HCIIONHETH YCIIOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTymMCKaTta mporpaMa o4 [pB LHKIYC Ha
aKaJieMCKH CTYIUM - JNOIMIIOMCKH cTyAuu (240
EKTC) no ,['epMaHckH ja3suk WM JuTepaTypa“ Ha
dakynTeT 3a ja3uld, KyNTYpPH H KOMYHHKaLUH
npu YHuBep3auTeT Ha Jyrouwcrousa Espona -
Tetoso.

2. OBa pelleHHE BIEeryBa BO CHIa €O
JIEHOT Ha JIOHECYBAH:E.

O6pasnoxenmne

[lo pobuBame Ha  Pemenwe 3a
akpenutanuja 6p.08-975/6 on 28.04.2022 roauna
ox crpaHa Ha Opbopor 3a akpeauTaudja Ha
BHCOKOTO  oOpazoBaHue,  YHHUBEp3UTET Ha
Jyroucrouna Eppoma - TertoBo ce obparu co
Gapame 0p.03-1331/2 on 09.05.20222 roauHa, 10
AreHuudjata 3a  KBaJHTET BO  BHCOKOTO
obpa3oBanue, noa Haw 0p.08-477/1 on 09.05.2022
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 té Ligjit pér arsim t€ lart€ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Maqgedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare té Republikés sé¢ Magedonisé sé
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,,Gjuhé dhe
letérsi gjermane'' né Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Gjuhé
dhe letérsi gjermane" né Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit té
Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-975/6 t& datés 28.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim té Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-1331/2 t& datés 09.05.2022,
Agjencis€é pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin ton& 08-477/1 t& datés 09.05.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor té ciklit t& parg t& studimeve
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rojyHa, 3a YTBPAYBame Ha YCIOBHTE 32 MOYETOK
co pafora Ha CTyaMcKara nporpama OJ MpB
HHKIYC Ha aKaJeMCKHM CTYIHH - JOAWIIOMCKH
cryman (240 EKTC) mo ,J'epmaHCKM jasuk H
nurepatypa® Ha DakynTeT 3a jasuUH, KyJITYpH H
KOMYHHKAIMM NPH YHUBEP3UTET Ha JyroucTo4yHa
Egpona - TetoBo.

JIMpeKTOpOT Ha ATeHLIMjaTa 3a KBAJIHTET
BO BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenne 6p.08-
477/2 on 11.05.2022 roauna, popmupa Komucuja
3a yTBp/yBame HAa HCIMOJIHETOCTa HA YCNOBHTE 32
noyeTok co pabora Ha CTyAMCKara MnporpaMa
HaBe/leHa BO TOYKA | Ha OBa pelleHHe.

Komucujara, Ha aeH 12.05.2022 roxamuHa,
M3BpIIM yBUI W M3roTBH M3pemrraj Op. 08-477/3
on 19.05.2022 ronuHa, KajJe € HaBeAEHO [eKa 3a
CTyQHWCKaTa [porpaMa oOJ TpB LHKIYC Ha
aKafieMCKH CTYIMH - JOAHIUIOMCKH cTyauH (240
EKTC) no ,'epMaHCKM jasuK M JuTepaTypa“ Ha
dakynTer 3a ja3HlM, KyATypH M KOMYHHKaLHH
npu YuuBep3HTeT Ha Jyroucrouysa Espoma -
TeroBo, Ce€ WCMONHETH YCJIOBHTE COTJIACHO
onpenduTe yTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpazoBanue M Ypenbara 3a HOPMAaTHBH H
CTaHJapi¥ 3a OCHOBAak€ HA BHCOKOOOPa3OBHH
YCTAHOBM W 3a BpUIEHE Ha BHCOKOOOpa3soBHa
nejuoct  (,,CmyxOen BecHuk Ha PemyGinka
Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMajku ro BO Mpe/BHJ| M3HECEHOTO, Ce
OIUTY4YH KaKo BO AHCITIO3HTHBOT Ha OBa peLICHHE.

IIPABHA TIIOYKA: [IIpotuB oBa
pelueHHe, MOXe Ja Ce 3aBe/ie yNpaseH Crop, €O
noAHecyBame Ha Tyx0a N0 YNpaBHHOT CyA Ha
Peny6auka CeepHa Makenonuja, Bo pok oa 30
JieHa 0]l ICHOT Ha IPHEMOT Ha 0Ba PelleHHe.

JlocTaBeHo 10:

- BucoxooGpa3oBHara ycTaHoBa

- Apxusa /ﬁ/p s
uzpabotus/pérgatiti: Munena Edppemoncka ol il
ono6pun/miratoi: Cesrun My];igjzi
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akademike - studime deridiplomike (240 SETK)
nga ,,Gjuhé dhe letérsi gjermane" né Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropé&s Juglindore - Tetove.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-477/2 t& datés
11.05.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar n& pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé daté 12.05.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-477/3
té datés 19.05.2022, ku &shté shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK)
nga ,,Gjuh& dhe letérsi gjermane" né& Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé sé& arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankes&s deri te
Gjykata Administrative e Republikés sé&
Magqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim, Rushiti
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